Dominis Sanctis et Beatissimis, Chromatio et Heliodoro, Episcopis, Hieronymus exiguus Christi Servus in Domino, Salutem!

Qui terram auri consciam fodit, non illicò arripit quiddid fossa profuderit lacerata, sed priusquam fulgens pondus vibrantis jactus ferri suspendat, interim vertendis suspendendisque cespitibus immòratur, et specialiter qui nondum lucris augetur.

Arduum opus injungitur, cum hoc fuerit mihi a Vestra Beatitudine impèratum, quod nec ipse Sanctus Matthæus Apostolus et Evangelista voluit in aperto conscribi. Si enim hoc secretum non esset, Evangelio utique ipsius quod edidit addidisset; sed fecit hunc libellum Hebraicis litteris obsignatum, quem usque adeo edidit ut ex manu ipsius liber scriptus hebraicis litteris a viris religiosissimis habeatur, qui etiam a suis prioribus per successus temporum susceperunt. Hunc autem ipsum librum nunquam aliqui transferendum tradiderunt, textum ejus aliter atque aliter narrauerunt.

Sed factum ut a Manichæi discipulo nomine Seleuco, qui etiam Apóstolorum gesta falso sermone conscripsit, hic liber editus non ædificationi sed destructioni materiam exhibuerit, et quod talis probaretur in Synodo cui merito aures ecclesiæ non paterent. Cessent nunc oblatrantium morsus : non istum libellum canonicis nos super addimus Scripturis, sed ad detegendam hæreseos fallaciam, apostoli atque Evangelistæ scripto transferimus, in quo opere non tam piis jubentibus Episcopis obtemperamus, quam im-

piis hæreticis obviamus Amor igitur est Christi cui satisfacimus, credentes quod nos suis orationibus, qui ad Salvatoris nostri infantiam sanctam per nostram potuerint obedientiam pervenire.

Voici maintenant la *Préface* que S. Jérôme a mise en tête de la traduction du *Liber Nativitatis Mariæ* :

“ Vous me demandez de vous écrire ce que je pense d'un
“ petit livre (hérétique), qui traite de la *Nativité de la*
“ *Vierge Marie*, et qui est entre les mains de plusieurs.
“ C'est pourquoi je désire vous faire connaître qu'il ren-
“ ferme plusieurs choses fausses (touchant la doctrine).
“ Car un certain Séleucus, auteur d'une *Histoire du mar-*
“ *tyre des Apôtres*, a composé ce petit livre (en altérant
“ celui de S. Matthieu); or, comme (dans cette histoire
“ des Apôtres), il a dit la vérité relativement aux prodiges
“ et aux miracles opérés par les Apôtres, mais plusieurs
“ choses fausses relativement à leur doctrine¹, de même
“ dans ce petit livre, il a mis plusieurs choses de son ima-
“ gination.

“ C'est pourquoi, je vais faire en sorte de traduire mot
“ pour mot ce récit tel qu'il est dans l'hébreu, puisqu'il est
“ manifeste que l'évangéliste S. Matthieu a composé ce
“ même petit livre; qu'il l'a écrit en caractères hébraïques;
“ et qu'il l'a placé en tête de son *Évangile*. La vérité de ce
“ fait est fondée sur l'auteur de la préface de ce livre et
“ sur la fidélité de l'écrivain. Pour moi, de même que je
“ considère ces choses comme douteuses, de même je n'af-
“ firme point qu'elles soient fausses. D'autre part, je dé-
“ clare avec assurance un fait que aucun fidèle ne niera,
“ soit que le récit en question se trouve certain, soit qu'il
“ ne le soit pas : c'est que la très-sainte *Nativité de Marie*